
令和２年４月２４日

各 位

新津祭り実行委員会

令和２年度 にいつ夏まつり中止について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当会実施の事業において、ご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年も伝統ある新津松坂流しや屋台まつりを中心とする恒例の「にいつ夏

まつり」を８月に開催する予定で準備を進めて参りました。

しかしながら現在、国内外及び県内において、新型コロナウイルス感染症の感染

者数が日に日に増加している状況です。このような状況を鑑みて、新津祭り実行委

員会では市民の皆さまへの感染拡大へのリスクを可能な限り少なくすることが重要

であるとの結論に達しました。

よって苦渋の決断ではありますが、本年８月に予定されていた「にいつ夏まつ

り」の関連事業については、堀出神社の神事を除き、全て中止する事に決定いたし

ましたのでご報告を申し上げます。

伝統ある新津夏まつりを楽しみにしていた皆様方に対して、このような判断に至

った事は大変に心苦しい限りではございますが、命と健康を守ることを最優先に考

えての決定ですので、何卒ご理解をいただき、次回の実施に向けて、変わらぬご支

援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜中止される、にいつ夏まつり関連事業＞

・８／ １ にいつ商店街歩行者天国（夜間、目抜き通りにて）

・８／ ２ 大囃子祭（各町内のお囃子の競演）

・８／１７ 新津松坂流し（市内民謡流し）

・８／１９～２０ にいつ屋台まつり（屋台巡行）・臨時露店

※８月１９日～２１日は堀出神社の神事（神輿渡御､各戸お祓い）のみ実施予定


